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Orientering om tryghedsindsats i Tingbjerg: Status og 
opfølgning efter kaffemøde den 2. november 2009 

Baggrund
Med aftale om Københavns Kommunes budget for 2010 er der afsat 2 
mio. kr. årligt i 2010-2012 til at gennemføre en helhedsorienteret 
tryghedsindsats for Tingbjerg. Indsatsen skal baseres på et forpligtende 
partnerskab mellem kommune, politi og lokale boligforeninger.   

Den 2. november 2009 havde Overborgmesteren inviteret til kaffemøde 
i Tingbjerg for at få sat gang i arbejdet. På mødet deltog bl.a. 
Københavns Politi, SSP-København samt repræsentanter for de lokale 
boligforeninger i Tingbjerg.   

Mødets resultater 
Der var generelt stor opbakning til initiativet. Deltagerne var enige om, 
at der er behov for at styrke den tryghedsskabende og forebyggende 
indsats i Tingbjerg, og at dette bør gøres i et tæt samarbejde mellem de 
involverede aktører. En væsentlig del af opgaven består således i at 
sikre en langt bedre koordination og sammenhæng mellem de 
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eksisterende indsatser i området.

På baggrund af drøftelserne på mødet blev følgende aftalt: 

Der etableres et formaliseret ”Partnerskab for Tingbjerg”. mellem 1.
Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP-København og de 
lokale boligforeninger. 

Københavns Kommune er ansvarlig for administration af 
partnerskabet.
Partnerskabet skal være omdrejningspunktet for 
tryghedsindsatsen i Tingbjerg. 

Der iværksættes en ”Her & Nu” indsats for at løse de aktuelle 2.
problemer og genskabe roen i Tingbjerg. Indsatsen omfatter 
følgende:  

Københavns Politi sætter i alt fem ekstra betjente ind i bydelen. 
De to er allerede bevilliget og de resterende tre vil blive sat ind 
i løbet af 14 dage. Københavns Politi undersøger muligheden 
for cyklende betjente. 
Københavns Politi åbner en telefonisk hotline for beboere og 
forretningsdrivende i Tingbjerg    
Københavns Kommune undersøger, om afklaringen af 
Tingbjerg fritids fremtidige organisering kan fremskyndes 
Københavns Kommune, SSP og Københavns Politi skal 
samarbejde om at få hånd om den lille hårde kerne (10-12 
personer) af kriminelle og uroskabende unge under 18 år, som 
står bag størstedelen af den aktuelle uro i bydelen. Der bør 
formuleres konkrete handleplaner for den enkelte unge, og alle 
tilgængelige redskaber bør bringes i anvendelse. 
Partnerne gennemfører i fællesskab en indbrudskampagne, der 
skal dæmme op for de mange indbrud i Tingbjerg.  

Der udarbejdes samtidig en langsigtet plan for et mere trygt 3.
Tingbjerg. Planen skal sætte klare overordnede mål for indsatsen,
mål for hver partners bidrag, og skal omfatte både koordination af 
eksisterende indsatser og etablering af nye. Mulige indsatsområder 
er: 

Én indgang til Københavns Kommune i Tingbjerg. Herunder 
etablering af en kommunal Tingbjerg hotline, som matcher 
politiets.   
Flere alternative fritidstilbud målrettet de udsatte unge, som 
ikke tiltrækkes af de eksisterende tilbud.
En styrket kommunikationsindsats for at fremhæve Tingbjergs 
mange positive sider.      
En øget indsats for at få de udsatte familier i bydelen integreret 
i lokalsamfundet.
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Mere trygge fysiske rammer – fokus på lys, beplantning, 
stisystemer mv. 

Økonomiforvaltningen vil drøfte konklusionerne fra mødet, herunder 
forvaltningernes rolle, i styregruppen for Sikker By. Næste møde i 
styregruppen afholdes 10. november. 


